Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 2015 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015092400051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 526, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 501.948/2015-4, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora CLARA MARIA ALVES
DE SOUZA, código 1750, no cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e
parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-
A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 484, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 62, de
21/9/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar a servidora ELZA ALVES NUNES, código
41273, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 23ª Região-MT, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora ELZA ALVES NUNES, código
41273, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 23ª Região-MT, removida para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Maximiliano Saldanha de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 485, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.806/2015-
6, resolve:

Designar a servidora NATALIA CARDOSO AFONSO, có-
digo 59071, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor João Nunes de Moura Neto.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 486, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 50, de
21/9/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro;

considerando o constante do memorando nº 65, de
21/9/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora FRANCIS MARI PIN-
TO DA SILVA ZANICOSKI, código 52437, Analista Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-
GO, removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar a servidora FRANCIS MARI PINTO DA SIL-
VA ZANICOSKI, código 52437, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mallmann, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Mônica Maria Arruda Aragão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 25, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 503.790/2015-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 18/9/2015, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B, Padrão 8, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
OSMAR DE MELO FRANCO E SOUZA, código 43198.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 26, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 503.793/2015-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 18/9/2015, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B, Padrão 6, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
TERENCE CARVALHO DE ALMEIDA CASTRO, código 47339.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO